

Diarienummer  
2017/ KS 0001 001

Kommunstyrelsen

## **Kommundirektörens rapport augusti 2017**

### **Södertörnsmodellen- samarbete för att skapa hållbara städer**

Vinnova, verket för innovationssystem, har beviljat 9,2 miljoner för utveckling och spridning av Södertörnsmodellen. Det är en organisationsform för att skapa en ekonomisk, grön och socialt hållbar stadsutveckling. I projektet möts kommunerna, näringsliv och forskning förutsättningslöst för att hitta nya sätt att samverka- allt utifrån kommunernas behov med ständigt fokus på medborgarna. I projektet ingår fyra idégrupper: Ekosystemtjänster, Markåtkomst, Social hållbarhet, medborgardialog och social konsekvensbedömning samt Södertörnsanalysen- ett verktyg för kunskapsbaserat beslutsfattande. De aktörer som tillsammans ansvarar för genomförandet av projektet är Kungliga Tekniska Högskolan, Södertörns Högskola, Nordregio, Skanska Sverige, Wallenstam, White Arkitekter, SKL international, 2050 Consulting Ecoloop och Södertörnskommunerna; Botkyrka, Haninge, Huddinge, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och Tyresö. Cecilia Mårtensson har anställts som ny utvecklingsledare för Södertörnssamarbetet.

### **Bredband och digital struktur – IT-chefen kontaktperson**

Länsstyrelsen har regeringens uppdrag att koordinera och främja bredbandsutbyggnaden till boende och företag i hela Stockholms län. Det finns frågor som fortsätter att beröra kommunen, även där utbyggnaden kommit långt och de boende har tillgång till snabbt bredband. Tyresö har utsett IT-chef Urban Petrén att representera kommunen som kontaktperson i den fortsatta dialogen kring bredband och infrastruktur.

### **eBlomlådan – utvärdering av digital service och verksamhetsutveckling**

Utvärderingsverktyget eBlomlådan är framtaget av SKL, Sveriges Kommuner och Landsting. Kommunens digitala service och arbete med verksamhetsutveckling med stöd av digitalisering mäts och utvärderas. Syftet är att ge kommunerna stöd och underlag till fortsatt utveckling och lokala prioriteringar. Medarbetare inom olika verksamheter i kommunen involveras i utvärderingen. Årets resultat för Tyresö kommun har redovisats på kommunledningsutskottet. Sammanfattningsvis är kommunens resultat bättre än genomsnittet för de 53 kommuner som genomfört utvärderingen. Utvecklingsbehov har konstaterats främst inom äldreomsorgen (till exempel digital journal,

välferdsteknik såsom kameror och robotar), uppföljning av den digitala utvecklingen inom förskolor, skolor och socialtjänst samt digitala tjänster till företagare.

### **Södertörnskommunernas samarbetskommitté**

Vid kommitténs senaste sammanträde den 1 juni diskuterades bland annat planeringen av södertörnskonferensen den 7 september med förslag att konkurrensen om personal kommunerna emellan bör tas upp. Övriga punkter; redogörelse om Sverigeförhandlingen, ökade kostnader för tvärförbindelse Södertörn och avgift 2018 till brandförsvarsförbundet. Minnesanteckningar bifogas under meddelanden.

### **Öppet medborgarmöte 30 maj**

På initiativ från beredningen för medborgardialog och mångfald inbjöds till ett öppet möte inför kommunstyrelsens sammanträde den 30 maj. Temat för mötet var medborgardialog och beredningen för medborgardialog och mångfald var värdar för arrangemanget och informerade om Tyresöinitiativet. Representanter för de politiska partierna i kommunstyrelsen berättade om sitt partis budgetförslag och olika frågor kring detta. Mötet hölls i servicecenter klockan 17-18 och ett tjugotal besökare kom. Många frågor diskuterades och flera besökare ville diskutera äldreomsorgen. Planeringen att kommunplan och budget skulle behandlas i kommunstyrelsen efter mötet hade ändrats. Kommunplan och budget kommer att behandlas i kommunstyrelsen i augusti och fastställas i kommunfullmäktige den 7 september.

### **Kommunens organisationskultur**

Ledningsgruppen i kommunen prioriterar att stärka och förbättra ledarskapet i kommunen. Ett viktigt led är att kartlägga organisationskulturen och ta reda på hur kommunens anställda upplever kommunen som arbetsgivare och arbetsplats och vad som behöver förbättras. Konsultföretaget Indea som vunnit upphandlingen av ledarutveckling i kommunen har initierat en undersökning som kommer att följas upp efter två år.

Undersökningen är webbaserad, riktar sig till alla anställda och svaren är helt anonyma. Mätningen genomförs under perioden 14 augusti till 1 september och resultatet kommer att presenteras på chefsforum den 27 september.

### **Ekonomisk rapport**

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport och månadsuppföljning redovisas vid sammanträdet.



Bo Renman  
Kommundirektör